
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 218 del 03/12/2025

OGGETTO: SP TANGENZIALE DI NONANTOLA - ORDINANZA DEFINITIVA INTESA 
A STABILIRE LA CHIUSURA DI UNA PIAZZOLA DI SOSTA, NEI PRESSI DEL KM. 
0+190 LATO SX, IN TERRITORIO COMUNALE DI NONANTOLA..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada.

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni.

Preso  Atto  che  nell’ambito  dei  lavori  di  realizzazione  “DEL  PIANO 
PARTICOLAREGGIATO  DI  INIZIATIVA  PRIVATA  SOTTO  ZONA  D6  'FONDO 
CONSOLATA' - VIA PROVINCIALE OVEST - COMUNE DI NONANTOLA. PRATICA 
EDILIZIA  N.  002  UR/2024  INTESTATA  A  FABER  DOMUS  IMMOBILIARE  SRL.  “è 
prevista la chiusura della piazzola di sosta di cui all’oggetto, sulla SP Tangenziale di Nonantola.

Vista la richiesta della Ditta Benassi s.r.l.  ricevuta al prot. il  27/11/2025 con n. 41236 e 
successive integrazioni acquisite agli atti con prot. n. 41701 del 02/12/2025, con la quale si richiede 
ufficialmente di poter eseguire la chiusura della piazzola di sosta in fregio alla SP tangenziale di 
Nonantola al fine di realizzare la corsia di dismissione prevista negli elaborati di progetto.

Ritenuto che per motivi operativi e logistici è necessario accogliere la sopraccitata istanza;
O R D I N A

LA  CHIUSURA  DELLA  PIAZZOLA  DI  SOSTA  SULLA  TANGENZIALE  DI 
NONANTOLA, NEI PRESSI DELLA PROGRESSIVA KM. 0+190 LATO SX, IN TERRITORIO 
COMUNALE DI NONANTOLA, DAL GIORNO 09/12/2025.

I competenti Uffici della Provincia, e gli altri Organi della Forza Pubblica vigileranno per la 
regolare esecuzione del presente provvedimento.

La  presente  ordinanza  verrà  notificata  al  pubblico  con  i  segnali  previsti  dal  D.P.R. 
16/12/1992, n. 495 -Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della Strada - e 
successive modificazioni, e al Decreto Ministeriale del 10/07/2002 - Disciplinare tecnico relativo  
agli  schemi  segnaletici,  differenziati  per  categoria  di  strada,  da  adottare  per  il  segnalamento  
temporaneo, con ogni relativo onere di installazione, sorveglianza e mantenimento a carico della 
esecutrice BENASSI S.R.L.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


